sententiam arrisisse Dnn. Scabinis Lipsiensibus refert *Magnif.*
Dn. Carpz. part. 3. decis. 155. num. 18. & seqq. ubi & pro hac al-
legata s ferè rationes latius deducit. Nos qvid dubiosâ hâc
in re statuendum sit, hæremus, & igitur qvænam ex his juri no-
stro propior, in ipso conflictu disputationis videbimus. *Qui-*
bis porro alias posit objici exceprio hæc vide ap. Jac. Cujac.
lib. 24. obs. 37. Sebast. Medices part. 2. tr. h. 1. quæst. 7. usq; ad 15.
Coppel. tr. h. cap. 4.

TH. 10. Compensantur autem inter se, debitum & credi-
tum, uti hæc verba in l. 11. ff. de *V. S.* ubi Joh. Brachæus. sumun-
tur. Et cum compensatio instar & pro solutione sit, solvi au-
tem non possit creditori invito aliud pro alio l. 99. ff. de *solut.*
cum simil. seqvens est, pensationem nostram solum in iis re-
bus locum habere invicem debitis, qvæ fungibles sunt: Fun-
ctionem vero hancce non accipimus uti in mutuo, sed intelli-
gimus, talem conformitatem rerum, qvæ efficit ut hâc re solu-
tâ, non videatur aliud pro alio solutum egregiè *Tyndar. tr. h.*
art. 3. num. 6. Jul. Pacius ad l. si constat. n. 12. C. h. r.

TH. 11. Functionem hanc recipiunt, quantitates l. 2. §. 1.
ff. de *reb. cred.* in eis enim non qualitatis sed valoris ratio ha-
betur l. 65. ff. de *V. O. Francif. Hottoman. illustr. quæst. 17* & pos-
sunt hæc compensari cum quantitatibus ejusdem generis, non
diversi, e. g. metallum cum metallo, non metallum cum fru-
mento l. 4. C. h. l. 11. l. 15. ff. eodem. & sic non opus est ut quanti-
tatis verbum, solum ad pecuniam restringamus, qvod fecit
post *Zaf. Schneidevvin. in §. 30. num. 32. Inst. de act.* Pecuniam
verò, cum pecunia, sic ut quantitatem compensare solemus,
etsi materia discrepet, cum ex eâ non censeatur, veluti com-
pensari potest moneta argentea cum aurea l. 3. ff. de *reb. cred.*
vide tamen. *Ant. Fabr. tr. de var. debit. nummar. solut. cap. 4.*
& seqq. imò & nummi cum argento vel auro infecto, compen-
sari possunt l. 1. §. fin. l. 9. l. 35. ff. de aur. & argent. legat. Si verò
ex una parte pecunia ut corpus debetur, ex altera ut quanti-
tas, pensatio non procedit l. 51. ff. de legat. 2 ratio est in l. 16. C.
de solut. cum simil. Vide omnino *Tyndar. tr. h. art. 3. num. 10.*
Dissentit. Osvald. Hilliger. ad Donell. lib. 16. cap. 15. lit. Y. ex

qvo

qvo & infertur, qvod is qvi aureos debet in specie, non val-
eat objicere compensationem ejus qvod sibi debetur, in pe-
cunia numerata seu currente *Magnif. Dn. Carpz. part. 1.*
const. 8. def. 11. Sic nec procedit, si species cum quantitate
sint alternativè in obligatione, anteqvam creditor eligat
l. 22. ff. h. t. cum ante declarationem hoc debitum incertum
sit. *l. 76. ff. de V.O.* qva ratione non valet, si debitor qvan-
titatis, cui opponitur, possit se liberare solutione speciei,
qvod in noxalibus debitibus communiter fieri afolet *l. 6. ff. de*
re jud. l. 1. ff. d. quadrup. pauper. feciff. adde Joh. Bernard. Diaz.
in reg. jur. reg. 97. Generis autem ejusdem, cum genere eo-
dem, cum consideramus, terminos obligationis generalis
adhuc eatenus utrinque æqualis, qvatenus hinc inde me-
diæ qvalitatis species solvi potest, *l. 37. l. 110. ubi Jac. Cujac.*
tr. ad African. 8. p. m. 430. ff. de legat. i. compensationem fie-
ri posse putamus eleg. Reinhard. Bachov. ad Tr. disp. 25. vol. 1.
thes. 8. lit. C. Cyn. in l. ult. C. h. t. Gottofred. in l. 78. ff. de hæred.
instit. lit. M. reprobata contrariâ Jasonis in §. 30. Inst. de act.
num. 70. Trentler. loc. alleg. Anton. Perez. in Cod. h. t. num. 10.
sententiâ, ut & *Georg. Obrecht. disp. h. thes. 124. Coppel. tr. h.*
cap. 8. limitatione, quasi illud certis, solum modis procedat:
Et restrictione *Schneidevvin. in §. 30. Inst. de act.* quasi no-
stra opinio, de æqvitate, non autem de jure stricto, vera ef-
fet.